
Zápis z jednání č. 4/20 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 13. 5. 2020 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Roman Vojta 

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body:  

 Prezentace Ing. Arch  

 Kupní smlouva p.p.č. st.323/1 jejíž součástí je stavba bez č.p. 
 Směnná smlouva p.p.č. st.148, k.ú. Velká Bukovina 

 Parkovací plocha u hřbitova Malá Bukovina 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání     
3) Informace od posledního jednání ZO 

4) Stav finančních prostředků ke dni 30. 4. 2020    

5) Schválení závěrečného účtu obce Velká Bukovina za rok 2019 

6) Převod majetku – křižovatka Velká Bukovina 

7) Rozpočtové opatření č. 3/2020 

8) Dodatek č.1 ke smlouvě o výkonu činnosti OLH 

9) Žádosti 
10) Prezentace Ing. Arch  

11) Kupní smlouva p.p.č. st.323/1 jejíž součástí je stavba bez č.p. 
12) Směnná smlouva p.p.č. st.148, k.ú. Velká Bukovina 

13) Parkovací plocha u hřbitova Malá Bukovina 

14) Různé 

15) Závěr                   
 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 2-3/20: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšířený program jednání.  

3)   Informace od posledního zasedání  

 Z ORP Děčín bylo dovezeno 50 litrů desinfekce, 50 ks jednorázových roušek a 30 ks respirátorů 
FFP 2. Ochranné prostředky jsou uloženy na OÚ pro případ potřeby. 

 Do obce bylo navezeno 300 tun asfaltového recyklátu, pocházejícího z rekonstrukce silnice 

II/262. Broušenka bude použita na výspravu povrchů obecních komunikací. Po dohodě na OÚ je 
zdarma k dispozici občanům na drobné výspravy. 

 Proběhla schůzka s vedoucím střediska Česká Kamenice SÚS ÚK ohledně řešení situace u č.p.61 
v Malé Bukovině, kde je objekt při větších deštích zaplavován vodou ze silničního příkopu. 
Starosta požaduje vybudování propustku pod silnicí v dotčeném místě. Zástupce SÚS ÚK navrhl 
jako první řešení obnovení čistící šachty na kanalizačním potrubí, která byla při opravě 



komunikace zakryta asfaltem. Zhotovení propustku až jako druhé řešení v případě nefunkčnosti 
šachty. 

 Stavební povolení na novou vodovodní přípojku včetně zhotovení vodoměrné šachty zařizuje 
pro obec pí. Strnadová. Starosta již zajistil souhlasy vlastníků sousedních pozemků a již byl 
vydán územní souhlas stavebního úřadu se stavbou. 

 Jsou objednány automatické dávkovače dezinfekce pro dezinfekci rukou. Jeden bude umístěný 
v budově Obecního úřadu, jeden v Mateřské škole a dva budou mobilní pro použití v případě 
konání akce mimo tyto dvě budovy. Dále je objednán vyvíječ ozonu, který bude používán při 
desinfekci obecních budov. 

 Byla provedena odborná údržba staré třešně u cesty z Velké Bukoviny do Karlovky, u které je v  
plánu obnova. 

 Začalo kácení dvou vzrostlých jasanů na hranici p.p.č. 2637/3 (obec) a p.p.č. 134 (Krchov). 

Jasany jsou káceny stromolezcem od shora a odřezané větve spouštěny dolů po laně z důvodu 
zabránění vzniku škody na majetku. Z kmenů budou na místě ponechány cca 3m zbytky 
z kterých řezbář vyřeže sochy. 
 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 4. 2020 

Pokladna                      87.121,00 Kč 

 ČSOB      646.686,88 Kč 

 ČNB      826.451,89 Kč 

 KB   5,256.490,13 Kč 

Celkem           6,816.749,90 Kč 

 

5)   Schválení závěrečného účtu obce Velká Bukovina za rok 2019 

 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Závěrečného účtu obce Velká Bukovina 
za rok 2019. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet obce Velká Bukovina za rok 2019 bez 
výhrad. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-4/20: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet obce Velká Bukovina za rok 2019 bez 
výhrad. 
 

6)   Převod majetku – křižovatka Velká Bukovina 

K závěrečnému vyúčtování akce „POHODLNĚ A BEZPEČNĚ PO OBCI VELKÁ BUKOVINA“  je třeba zajistit 
převod pozemků dotčených touto akcí do vlastnictví obce, popřípadě zřídit věcné břemeno ve prospěch 
Obce Velká Bukovina.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje smlouvu o dílo se společností AVANZA 
s.r.o., Husovo nám. 36/9, 405 02 Děčín „ZAJIŠTĚNÍ LEGALIZACE POZEMKŮ - POHODLNĚ A BEZPEČNĚ PO 
OBCI VELKÁ BUKOVINA“ za sjednanou cenu max: 15.000,-Kč + DPH.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje smlouvu o dílo se společností AVANZA 
s.r.o., Husovo nám. 36/9, 405 02 Děčín „ZAJIŠTĚNÍ LEGALIZACE POZEMKŮ - POHODLNĚ A BEZPEČNĚ PO 
OBCI VELKÁ BUKOVINA“ za sjednanou cenu max: 15.000,-Kč + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje u skutečně provedeného záboru nově 
vzniklých pozemkových parcel, které jsou v majetku Ústeckého kraje, SÚS ÚK, oddělených GP č. 397-

103/2019, zpracovaným 9.12.2019 Ing. Svítkem, potvrzeným KP Děčín pod PGP1041/2019-502 podání 
žádosti o bezúplatný převod případně úplatný převod uvedených parcel do vlastnictví obce Velká 
Bukovina, nebo zřízení věcného břemene ve prospěch Obce Velká Bukovina, dle podmínek, které určí 
vlastník pozemku a které je nezbytné pro dodržení pokynů SFDI akceptovat. Jako první bude zažádáno o 
bezúplatný převod.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje u skutečně provedeného záboru nově 
vzniklých pozemkových parcel, které jsou v majetku Ústeckého kraje, SÚS ÚK, oddělených GP č. 397-

103/2019, zpracovaným 9.12.2019 Ing. Svítkem, potvrzeným KP Děčín pod PGP1041/2019-502 podání 
žádosti o bezúplatný převod případně úplatný převod uvedených parcel do vlastnictví obce Velká 
Bukovina, nebo zřízení věcného břemene ve prospěch Obce Velká Bukovina, dle podmínek, které určí 



vlastník pozemku a které je nezbytné pro dodržení pokynů SFDI akceptovat. Jako první bude zažádáno o 
bezúplatný převod.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje u skutečně provedeného záboru nově 
vzniklých pozemkových parcel, které jsou v majetku ČR, Povodí Ohře, státní podnik, oddělených GP č. 
397-103/2019, zpracovaným 9.12.2019 Ing. Svítkem, potvrzeným KP Děčín pod PGP1041/2019-502 

podání žádosti o bezúplatný převod případně úplatný převod uvedených parcel do vlastnictví obce Velká 
Bukovina, nebo zřízení věcného břemene ve prospěch Obce Velká Bukovina, dle podmínek, které určí 
vlastník pozemku a které je nezbytné pro dodržení pokynů SFDI akceptovat. Jako první bude zažádáno o 
bezúplatný převod.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje u skutečně provedeného záboru nově 
vzniklých pozemkových parcel, které jsou v majetku ČR, Povodí Ohře, státní podnik, oddělených GP č. 
397-103/2019, zpracovaným 9.12.2019 Ing. Svítkem, potvrzeným KP Děčín pod PGP1041/2019-502 

podání žádosti o bezúplatný převod případně úplatný převod uvedených parcel do vlastnictví obce Velká 
Bukovina, nebo zřízení věcného břemene ve prospěch Obce Velká Bukovina, dle podmínek, které určí 
vlastník pozemku a které je nezbytné pro dodržení pokynů SFDI akceptovat. Jako první bude zažádáno o 
bezúplatný převod.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje u skutečně provedeného záboru nově 
vzniklých pozemkových parcel, které jsou v majetku paní Jiřiny Švejdové, bytem: Velká Bukovina 135, 
40729 Velká Bukovina oddělených GP č. 397-103/2019, zpracovaným 9.12.2019 Ing. Svítkem, 
potvrzeným KP Děčín pod PGP1041/2019-502 odkoupení těchto pozemků za cenu 100,-Kč/m2. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje u skutečně provedeného záboru nově 
vzniklých pozemkových parcel, které jsou v majetku paní Jiřiny Švejdové, bytem: Velká Bukovina 135, 
40729 Velká Bukovina oddělených GP č. 397-103/2019, zpracovaným 9.12.2019 Ing. Svítkem, 
potvrzeným KP Děčín pod PGP1041/2019-502 odkoupení těchto pozemků za cenu 100,-Kč/m2. 

7)    Rozpočtové opatření č. 3/2020  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 3/2020. Celé znění 
rozpočtové změny č. 3/2020 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 3/2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 3/2020. 

8)   Dodatek č.1 ke smlouvě o výkonu činnosti OLH 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Dodatku č.1 ke smlouvě o výkonu 
činnosti Odborného lesního hospodáře, který se týká změny výše odměny za výkon činnosti OLH. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o výkonu činnosti 
Odborného lesního hospodáře. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o výkonu 
činnosti Odborného lesního hospodáře. 

9)   Žádosti 

 Linka bezpečí, z.s. žádá o příspěvek 3.000,- Kč na podporu provozu Linky bezpečí. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí příspěvku 3.000,- Kč Lince 

bezpečí, z.s. na podporu provozu Linky bezpečí. 
Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí příspěvku 3.000,- Kč Lince 

bezpečí, z.s. na podporu provozu Linky bezpečí. 

 RalskoNet s.r.o. žádá o spolupráci ve věci zlepšení využívání datové sítě občany v obci pomocí 
optických vláken. Spolupráce spočívá v podání žádosti o povolení k využití stávajících tras 

nadzemního vedení a podpěrných bodů na ČEZ Distribuci, a.s. jménem obce. Žádost je přílohou 
zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o povolení k využití 
stávajících tras nadzemního vedení a podpěrných bodů na ČEZ Distribuci, a.s. jménem obce. 



Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o povolení k využití 
stávajících tras nadzemního vedení a podpěrných bodů na ČEZ Distribuci, a.s. jménem obce. 

10)   Prezentace Ing. Arch  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s architektonickou studií na úpravu objektu Malá 
Bukovina č.p. 2 a architektonickou studií na úpravu zázemí hřiště Velká Bukovina osobně zpracovatelem 
studie Ing. Arch.  Zastupitelé obce mohli klást dotazy, které jim byly na místě zodpovězeny.  
Obě architektonické studie byly přijaty, avšak realizace úpravy zázemí hřiště Velká Bukovina podle studie 

se vzhledem k rozsáhlosti projektu odkládá na pozdější dobu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh na úpravu objektu Malá Bukovina 
č.p. 2 od Ing. Arch  vypsání výběrového řízení na projektanta úpravy objektu Malá Bukovina 
č.p. 2. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh na úpravu objektu Malá 
Bukovina č.p. 2 od Ing. Arch.  a vypsání výběrového řízení na projektanta úpravy objektu Malá 
Bukovina č.p. 2. 
 

11)   Kupní smlouva p.p.č. st.323/1 jejíž součástí je stavba bez č.p. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Kupní smlouvy o koupi nemovité věci 
p.p.č. st.323/1 jejíž součástí je stavba bez č.p. Kupní smlouva je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Kupní smlouvu o koupi nemovité věci 
p.p.č. st.323/1 jejíž součástí je stavba bez č.p.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-4/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Kupní smlouvu o koupi nemovité věci 
p.p.č. st.323/1 jejíž součástí je stavba bez č.p.  

12)   Směnná smlouva p.p.č. st.148, k.ú. Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Směnné smlouvy, jejíž předmětem je 
směna nemovitých věcí p.p.č. st.148, zbořeniště o výměře 450 m2 (vlastník Obec Velká Bukovina) za 
pozemky p.p.č. 1956, zahrada a p.p.č. st.142/2, zbořeniště celkem o výměře 454 m2. Vše v k.ú. Velká 
Bukovina. (záměr směny zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 10.12. do 26. 12. 2019 bez 

vznesených připomínek).  
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Směnnou smlouvu, jejíž předmětem je směna nemovitých 
věcí p.p.č. st.148, zbořeniště o výměře 450 m2 (vlastník Obec Velká Bukovina) za pozemky p.p.č. 1956, 
zahrada a p.p.č. st.142/2, zbořeniště celkem o výměře 454 m2. Vše v k.ú. Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 13-4/20: ZO Velká Bukovina schvaluje Směnnou smlouvu, jejíž předmětem je směna 
nemovitých věcí p.p.č. st.148, zbořeniště o výměře 450 m2 (vlastník Obec Velká Bukovina) za pozemky 
p.p.č. 1956, zahrada a p.p.č. st.142/2, zbořeniště celkem o výměře 454 m2. Vše v k.ú. Velká Bukovina. 

13)   Parkovací plocha u hřbitova Malá Bukovina 

Starosta navrhuje vybudovat parkovací plochu u hřbitova v Malé Bukovině stejným způsobem, jako ve 
Velké Bukovině. Strhnout travnatou vrstvu, navézt podloží z kamene, nebo betonového recyklátu a 
vrchní vrstvu z asfaltového recyklátu (broušenky). 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje vybudování parkovací plochy u hřbitova v Malé Bukovině. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 14-4/20: ZO Velká Bukovina schvaluje vybudování parkovací plochy u hřbitova v Malé 
Bukovině. 

14)   Různé 

 Koryto Bukovinského potoka bylo v úsecích dostupných pro techniku vyčištěno bagrem, dále bude 
pokračovat ruční čištění. 

 Ústecký kraj zrušil dva vyhlášené dotační programy a to: 

1) „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 Ústeckého kraje“, kde měla obec 
zažádáno o podporu na akci „Bukovinská pouť“ 



2) „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2020“, kde měla obec zažádáno o podporu na opravu sakrální stavby – 

křížek nedaleko č.p. 68 v Malé Bukovině. 
 Stromolezec  předložil obci cenovou nabídku na kácení lip na hřbitově v Malé Bukovině 

ve výši  Kč. Nabídka zahrnuje vykácení všech 33 lip, odtahání větví a torz kmenů za 
hřbitovní zeď, včetně práce jeřábu a frézování pařezů s uložením drtě na hromadě mimo hřbitov a 
doplněním zeminy do vzniklých jam. Cena je konečná, p.  není plátce DPH. Nabídka je platná 
do 31. 3. 2021. 

Předchozí nabídka od firmy Horák činila  bez DPH  Kč vč. DPH) za kácení a 
frézování pařezů. Úklid větví a ostatního nepořádku po kácení v tomto případě zajišťuje obec. 
V současné době lze zažádat o dotační podporu na kácení i novou výsadbu až do výše 100% 
nákladů akce. Nyní se jedná pouze o informaci o předložené nabídce. V případě realizace je třeba 
vyhlásit výběrové řízení na provedení akce. 

 Nastal problém s likvidací drobného kovového odpadu, jmenovitě plechovek, které provozovny 

sběrných surovin přestaly vykupovat. Jako řešení se nabízí na sběrná místa instalovat kontejnery na 

kovy, které bude vyvážet svozová firma jako placenou službu, nebo změnit vyhlášku o nakládání 
s odpady a sběr drobného kovového odpadu dále neprovádět. 
Starosta se informuje přímo v Kovošrotu Česká Lípa, jestli plechovky vykupují a popř. jaký je výhled 
do budoucna. Podle informace bude přijato řešení. 
 

16)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 20 : 10 hod. 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Roman Vojta  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


